АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2019   №318

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

Об установлении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся, за

осуществление присмотра и ухода за детьми в

группах продленного дня муниципальных

общеобразовательных организаций

муниципального образования и ее размера

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), статьей 66 Федерального закона 29

декабря 2012года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с

последующими изменениями) Администрация муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести плату, взимаемую с родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся, за осуществление присмотра и ухода за детьми

в группах продленного дня в общеобразовательных учреждениях муниципального

образования -  Ершичский район  Смоленской области  (далее - родительская плата,

группы продленного дня).

2.  Установить, что:

2.1. Размер родительской платы составляет  не более 37 рублей в день на одного

ребенка  и рассчитывается согласно методике расчета стоимости услуг по

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования -  Ершичский

район  Смоленской области (далее – Методика расчета стоимости услуг).

2.2. К перечню услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области относятся следующие услуги: присмотр за

ребенком в период его нахождения в муниципальной общеобразовательной

организации; обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены; организация

мероприятий, направленных на сохранение здоровья обучающихся; организация

участия детей во внеурочной деятельности; организация прогулок, спортивного часа

(подвижных игр) для детей; создание условий для игр и общения с другими детьми;

создание условий для осуществления ребенком самоподготовки к урокам; создание

условий для занятий по интересам.

3. Утвердить прилагаемую Методику расчета стоимости услуг.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области создать

условия по осуществлению присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня

дня за счет средств родителей (законных представителей).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской

В.Н.Бакустина.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в

районной газете «Нива».

И.п. Главы муниципального

образования — Ершичский район

Смоленской области                                                        М.М. Пахоменков

Отп. 1 экз.- в дело                                      Разослать: прокуратуре, Отделу по

Исп.  Е.В. Павлюченкова                           образованию – 1 экз., финансовому

тел. 2-11-86                                                  управлению, МБОУ «Ершичская

«___»__________ ___                                 средняя школа» - 2 экз.

Визы:

Е.В. Павлюченкова         _______________            «____» ________ ____

И.И. Напреева                                                           «____» ________ _____

                                                       Приложение №1

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              муниципального образования-

                                                                              Ершичский район Смоленской

                                области

                                                                              от 30.09.2019 № 318

МЕТОДИКУ РАСЧЕТА СТОИМОСТИ УСЛУГ

1. Расчет затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в ГПД осуществляется по

формуле:

Р пиу = N ппд + N хб

где:

Р пиу - затраты на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в ГПД в день на одного

ребенка;

N ппд - норматив затрат на приобретение продуктов питания при оказании услуги по

присмотру и уходу в ГПД в день на одного ребенка;

N хб - норматив затрат на обеспечение  хозяйственным инвентарем, предметами личной

гигиены и организацию хозяйственно-бытового обслуживания в день на одного

ребенка.

2. Расчет нормативных затрат на обеспечение  хозяйственным инвентарем, предметами личной

гигиены и организацию хозяйственно-бытового обслуживания в день на одного ребенка (Nхб)

производится по формуле:

N хб = (Z хи + Z лг + Z хбо) / D см,

где:

Z хи – затраты на обеспечение хозяйственным инвентарем на одного обучающего в месяц;

Z лг – затраты на обеспечение предметами личной гигиены на одного обучающего в месяц;

Z хбо – затраты связанные с расходами на организацию хозяйственно-бытового обслуживания

на одного обучающего в месяц;

D см – среднемесячное количество дней (при расчете 20 дней).